
 

 

 
 
 
číslo smlouvy Objednatele: ………. 
číslo smlouvy Poskytovatele: ………. 

 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v aktuálním znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi smluvními 

stranami, kterými jsou 

 

 

OBJEDNATEL 

Název: Vysoké učení technické v Brně, Institut celoživotního 
vzdělávání  

Sídlo: Purkyňova 464/118, 612 00 Brno 
Zástupce: PhDr. Petra Navrátilová, ředitelka 
IČ: 002 16 305 
DIČ: CZ 00216305  
    
Kontaktní osoba:   Adéla Potyková, tel. č. +420731597589, email: 

potykov@kariera.muni.cz 
 
a 
 
POSKYTOVATEL 

Název: EXPO Food, s.r.o. 
Sídlo: Výstaviště 405/1, Brno 603 00 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, spis. Zn C. 81090 
Statutární orgán: Ivan Juřička, jednatel 
IČ: 02364115 
DIČ: CZ02364115 
Bankovní spojení: 265828487/0300 
Kontaktní osoby: Dana Paulová, tel. č: +420 602 587 224, email: 

dana.paulova@expofood.cz 
 
(dále též jako „smluvní strany“) 
  



Catering pro veletrh JobChallenge 

Strana 2 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Objednatel pořádá dne 22.11.2017 veletrh práce pro studenty a absolventy VŠ JobChallenge 
(dále jen „Akce“) v pavilonu A1, Veletrhy Brno (Výstaviště 405/1, Brno). Účelem této smlouvy 
je zajištění cateringových služeb pro účastníky Akce, a to v kvalitě odpovídající očekávanému 
okruhu účastníků. 

2) Poskytovatel se zavazuje zabezpečit cateringové služby pro účastníky Akce a Objednatel se za 
poskytnuté služby zavazuje Poskytovateli zaplatit smluvenou cenu za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 

3) Podrobnější popis obsahu a předpokládaném rozsahu požadovaných služeb je uveden v příloze 
č. 1 - Specifikaci požadovaných služeb. 

 

II.  PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A PLNĚNÍ DALŠÍCH ZÁVAZKŮ 
1) Strany se dohodly, že veškerá komunikace stran plnění předmětu smlouvy bude uskutečňována 

prostřednictvím kontaktních osob uvedených v záhlaví této Smlouvy (dále jen „Kontaktní 
osoby“), neurčí-li tyto osoby pro dílčí úkoly své zástupce, případně nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak. Neurčí-li kterákoliv Smluvní strana jinak, předpokládá se, že Kontaktní osoby jsou ve 
věcech plnění Smlouvy oprávněny k veškerému jednání, které lze k zajištění řádného splnění 
závazků dle této Smlouvy rozumně očekávat. 

2) Poskytovatel se zavazuje postupovat v úzké součinnosti se zadavatelem, v souladu s pokyny, 
podmínkami, připomínkami a oprávněnými zájmy zadavatele a všechny úkony, které se ukážou 
být nezbytné pro splnění předmětu této Smlouvy a naplnění jejího účelu, uskuteční právně 
konformním způsobem a s náležitou odbornou péčí.  

3) Poskytovatel je povinen zadavatele informovat o všech skutečnostech, které jsou mu známy 
anebo které by mu s ohledem na jeho odbornost měly být známy, a které mohou plnění 
předmětu smlouvy negativně ovlivnit či zmařit. 

4) Zadavatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli náhradu nákladů, které vynaložil, pokud plnil 
to, k čemu byl povinen Poskytovatel; tyto náklady je zadavatel také oprávněn započíst vůči 
pohledávkám Poskytovatele za zadavatele, a to i doposud nesplatným. 

5) Poskytovatel odpovídá za bezvadnost poskytovaných služeb. Zadavatel je oprávněn kontrolovat 
plnění smlouvy Poskytovatelem v kterémkoli stupni a vytknout případně zjištěné vady či 
nedostatky v plnění předmětu Smlouvy. Poskytovatel je povinen vytknuté vady či nedostatky bez 
odkladně na své náklady odstranit. 

6) Poskytovatel nesmí postoupit pohledávky za zadavatele třetí osobě. 

7) Poskytovatel prohlašuje, že Zadavateli odpovídá za případnou škodu způsobenou zadavateli 
subdodavatelem Poskytovatele, je-li určitá část plnění zajišťována subdodavatelsky. 

8) V případě prodlení zadavatele s úhradou peněžitého plnění, je Poskytovatel oprávněn zadavateli 
účtovat zákonný úrok z prodlení dle obecných právních předpisů. 

 

III.  CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Cena služby je stanovena tak, že její výše nepřesáhne částku 250.000- Kč bez DPH. 

2) Cena zahrnuje zisk Poskytovatele a veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu plnění této 
smlouvy včetně všech souvisejících nákladů, jakož i nákladů, které lze s ohledem na předmět 
zakázky, odbornost Poskytovatele nebo praxi obvyklou v příslušném oboru předpokládat. 

3) Cena za poskytované služby bude hrazena dle Objednatelem nahlášené počtu strávníků (dále jen 
„Skutečná cena“), který si zadavatel vyhrazuje upřesnit nejpozději 4 dny před zahájením 
požadovaného plnění. 



Catering pro veletrh JobChallenge 

Strana 3 

4) Pro účely stanovení skutečné ceny k úhradě jsou rozhodující jednotkové ceny uvedené v příloze 
č. 1, přičemž platí, že nápoje, které nebudou otevřeny a zkonzumovány, nebudou do skutečné 
ceny zahrnuty. 

5) Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této Smlouvě uvedené se rozumí bez daně 
z přidané hodnoty (dále také DPH), která bude Poskytovatelem účtována dle předpisů platných 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se pro účely této Smlouvy rozumí poslední den 
poskytnutí služeb. Poskytovatel je oprávněn doklad vystavit a předložit zadavateli po řádném 
poskytnutí a vyúčtování služeb, nejpozději však do 5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění. Splatnost činí nejdéle 14 dnů. 

 
 

IV.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1) Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
Objednatele. 

2) Zadavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit 

a) nastane-li důvodná obava, že služby Poskytovatele nebudou splněny řádně a včas, a tím 
bude ohrožen či zmařen účel smlouvy; 

b) bude-li zadavatelem rozhodnuto o zrušení konání Akce a své rozhodnutí oznámí nejdéle 5 
dní před konáním Akce Poskytovateli. 

3) Smluvní strany sjednávají, že za škodu se v souvislosti s odstoupením od smlouvy nepovažuje ušlý 
zisk Poskytovatele.  
 
 

V.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 
stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, českým 
právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními 
předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy. 

2) Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou formu, 
tato není zachována, je-li jednání učiněno elektronickými či jinými technickými prostředky (např. 
email, fax). 

3) Nedílnou součástí smlouvy je  

- Příloha č. 1 – Specifikace požadovaných služeb 

4) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. 

5) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

6) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Objednatel. 

7) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

8) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 
mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má 
sídlo Objednatel. 



Catering pro veletrh JobChallenge 

Strana 4 

9) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

10) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

11) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Brně dne …………………………….. V ……………… dne ……………… 

 

 

 

 

……………………………….................... 

PhDr. Petra Navrátilová 

ředitelka ICV 

za Objednatele 

 

 

 

 

……………………………….................... 

……………… 

……………… 

za Poskytovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Catering pro veletrh JobChallenge 

Strana 5 

 

                  Příloha č. 1 – Specifikace požadovaných služeb 

 
Nabídka cateringových služeb EXPO FOOD, s.r.o. 

                                                    (rozsah 4 strany) 

 

 


